
PRÉFET

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2024-026

PUBLIÉ LE  9 FÉVRIER 2024



Sommaire

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2024-02-01-00012 - Décision de délégation de signature du responsable

du service départemental des impôts foncier du Gard (2 pages) Page 3

Prefecture du Gard /

30-2024-02-08-00002 - Arrêté caméra piéton de la police municipale de

Saint Privat des Vieux (3 pages) Page 6

30-2024-02-09-00002 - Arrêté donnant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Christelle BRUNET, administratrice

des finances publiques adjointe à a direction départementale des Finances

publiques du Gard (2 pages) Page 10

30-2024-02-09-00001 - Arrêté portant délégation de signature des actes

relevant du pouvoir adjudicateur à M. Frédéric GUIN, administrateur

général des Fiances publiques du Gard, directeur départemental des

Finances publiques du Gard et à Mme Christelle BRUNET, administratrice

des Finances publiques adjointe à la direction départementale des Finances

publiques du Gard (2 pages) Page 13

30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police

municipale de Bellegarde et les forces de sécurité intérieure (11 pages) Page 16

Sous Préfecture d'Alès /

30-2024-02-05-00005 - Arrêté portant autorisation de la manifestation

nautique GRAU 5000 organisée par le Kayak Club Terre de Camargue le

samedi 24 février 2024 (5 pages) Page 28

2



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2024-02-01-00012

Décision de délégation de signature du

responsable du service départemental des

impôts foncier du Gard

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2024-02-01-00012 - Décision de délégation de signature du responsable

du service départemental des impôts foncier du Gard 3



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2024-02-01-00012 - Décision de délégation de signature du responsable

du service départemental des impôts foncier du Gard 4



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2024-02-01-00012 - Décision de délégation de signature du responsable

du service départemental des impôts foncier du Gard 5



Prefecture du Gard

30-2024-02-08-00002

Arrêté caméra piéton de la police municipale de

Saint Privat des Vieux

Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00002 - Arrêté caméra piéton de la police municipale de Saint Privat des Vieux 6



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00002 - Arrêté caméra piéton de la police municipale de Saint Privat des Vieux 7



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00002 - Arrêté caméra piéton de la police municipale de Saint Privat des Vieux 8



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00002 - Arrêté caméra piéton de la police municipale de Saint Privat des Vieux 9



Prefecture du Gard

30-2024-02-09-00002

Arrêté donnant délégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à Mme

Christelle BRUNET, administratrice des finances

publiques adjointe à a direction départementale

des Finances publiques du Gard

Prefecture du Gard - 30-2024-02-09-00002 - Arrêté donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Mme

Christelle BRUNET, administratrice des finances publiques adjointe à a direction départementale des Finances publiques du Gard 10



Préfecture du Gard
Direction de la citoyenneté, de la légalité et de la coordination

Bureau de la coordination, des politiques publiques 
et de l’appui territorial

Arrêté

donnant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
à Mme Christelle BRUNET, administratrice des Finances publiques adjointe

à la direction départementale des finances publiques du Gard

Le préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’ordre national du Mérite 

Vu la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés communes, des départements
et des régions ;

Vu la loi d’orientation n°92-125 du 6 février 1992 relative à l’administration territoriale de la
République ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements, modifié par le décret  
n°2010-146 du 16 février 2010 et par le décret  n°2010-687 du 24 juin 2010 ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs
des finances publiques ;

Vu le décret  n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif  aux services déconcentrés  de la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de déconcentration ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Jérôme BONET, préfet du Gard ;

Vu l'arrêté ministériel du 29 juin 2023 promouvant Mme Christelle BRUNET administratrice
des Finances publiques adjointe à la direction départementale des Finances publiques du
Gard ;

Vu  la décision du directeur départemental des Finances publiques du Gard du 25 janvier
2024 portant désignation de Mme Christelle BRUNET, administratrice des Finances publiques
adjointe à la direction départementale des Finances publiques du Gard pour exercer par
intérim  et  à  compter  du  25  janvier  2024  les  missions  de  pouvoir  adjudicateur  et
d’ordonnancement  secondaire  relatives  au  fonctionnement  ou  à  l‘équipement  de  la
direction départementale des Finances publiques du Gard ;  

Considérant la vacance du poste de directeur du pôle pilotage et ressources à la direction
départementale des Finances publiques du Gard ; 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

ARRÊTE :

Article 1 : Délégation de signature est donnée à Mme Christelle BRUNET,  administratrice des
Fiances publiques adjointe à la direction départementale des Finances publiques du Gard
administrateur  des  finances  publiques,  responsable  de  la  division  budget,  immobilier,
logistique et mission domaniale, à effet de :

Prefecture du Gard - 30-2024-02-09-00002 - Arrêté donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Mme

Christelle BRUNET, administratrice des finances publiques adjointe à a direction départementale des Finances publiques du Gard 11



 signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tout document, acte,
décision, contrat, conclusion, mémoire et, d’une façon plus générale, tous les
actes  se  traduisant  par  l’ordonnancement  de  dépenses  ou  de  recettes  se
rapportant  au  fonctionnement  ou  à  l’équipement  de  la  direction
départementale des finances publiques du Gard. 

 recevoir les crédits des programmes suivants :

- n° 156 « gestion fiscale et financière de l’Etat et du secteur public local »

- n° 218 « conduite et pilotage des politiques économique et financière »

- n° 362 « écologie »

- n° 723 « opérations immobilières et entretien des bâtiments de l'Etat » pour
les  besoins  strictement  nécessaires  au  fonctionnement  de  la  direction
départementale des finances publiques du Gard

 procéder à l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l’Etat
imputées sur les titres 2, 3 et 5 des programmes précités.

Cette délégation porte sur l’engagement, la liquidation et le mandatement des
dépenses à l'exclusion de toute action de pilotage et de programmation pour le
BOP  723,  ainsi  que  sur  l'ordonnancement  et  la  liquidation  des  recettes,  et
l'émission  des  titres  de  perception  se  rapportant  au  fonctionnement  ou  à
l'équipement de la direction départementale des finances publiques du Gard.

Article 2 : Demeurent réservés à la signature du préfet du Gard :

- les ordres de réquisition du comptable public ;

-  les  décisions  de  passer  outre  aux  refus  de  visas  et  aux  avis  défavorables  de
l’autorité chargée du contrôle financier en matière d’engagement des dépenses ;

- l’ordonnancement secondaire des dépenses de l’Etat du programme 833 – 
avances sur le montant des impositions revenant aux régions, départements, 
communes, établissements et divers organismes.

Article 3 :  Mme Christelle BRUNET peut, en tant que de besoin et sous sa responsabilité,
donner  délégation  de signature  aux  agents  placés  sous  son  autorité  dans  les  conditions
prévues par l’article 44 du décret n°2004-374 modifié du 29 avril 2004.

Article 4 : L’arrêté préfectoral n° 30-2023-021-00031 du 21 août 2023 donnant délégation de
signature en matière d’ordonnancement secondaire  à  M. Thierry ACHARD, administrateur
des finances publiques  à la Direction départementale des Finances publiques du Gard est
abrogé ;

Article 5 : Le présent arrêté prend effet à compter de sa publication.

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental des finances
publiques du Gard sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard.

Nîmes, le 9 février 2024

Le préfet,

 signé

  Jérôme BONET

Prefecture du Gard - 30-2024-02-09-00002 - Arrêté donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Mme

Christelle BRUNET, administratrice des finances publiques adjointe à a direction départementale des Finances publiques du Gard 12



Prefecture du Gard

30-2024-02-09-00001

Arrêté portant délégation de signature des actes

relevant du pouvoir adjudicateur à M. Frédéric

GUIN, administrateur général des Fiances

publiques du Gard, directeur départemental des

Finances publiques du Gard et à Mme Christelle

BRUNET, administratrice des Finances publiques

adjointe à la direction départementale des

Finances publiques du Gard

Prefecture du Gard - 30-2024-02-09-00001 - Arrêté portant délégation de signature des actes relevant du pouvoir adjudicateur à M.

Frédéric GUIN, administrateur général des Fiances publiques du Gard, directeur départemental des Finances publiques du Gard et à

Mme Christelle BRUNET, administratrice des Finances publiques adjointe à la direction départementale des Finances publiques du

Gard

13



Préfecture du Gard 
Direction de la citoyenneté, de la légalité et de la coordination

Bureau de la coordination, des politiques publiques 
et de l’appui territorial

Arrêté

portant délégation de signature des actes relevant du pouvoir adjudicateur à 
M. Frédéric GUIN, administrateur général des Finances publiques, 

directeur départemental des finances publiques du Gard et à 
Mme Christelle BRUNET , administratrice des Finances publiques adjointe

à la direction départementale des finances publiques du Gard.

Le préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’ordre national du Mérite 

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés communes, des départements
et des régions ;

Vu la loi d’orientation n°92-125 du 6 février 1992 relative à l’administration territoriale de la 
République ;

Vu le code des marchés publics ;

Vu le décret n°92-604 du 1er juillet 1992 portant charte de déconcentration ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements, modifié par le décret
n°2010-146 du 16 février 2010 et par le décret  n°2010-687 du 24 juin 2010 ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs
des finances publiques ;

Vu le décret  n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif  aux services déconcentrés  de la
direction générale des finances publiques ;

Vu le  décret  du  16  avril  2018  portant  nomination  de  M.  Frédéric  GUIN,  administrateur
général des finances publiques, directeur départemental des finances publiques du Gard ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Jérôme BONET, préfet du Gard ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  29  juin  2023  affectant  Mme  Christelle  BRUNET à  la  direction
départementale des finances publiques du Gard à compter du 1er septembre 2023 ;

Vu  la décision du directeur départemental des Finances publiques du Gard du 25 janvier
2024 portant désignation de Mme Christelle BRUNET, administratrice des Finances publiques
adjointe à la direction départementale des Finances publiques du Gard pour exercer, par
intérim  et  à  compter  du  25  janvier  2024  les  missions  de  pouvoir  adjudicateur  et
d’ordonnancement  secondaire  relatives  au  fonctionnement  ou  à  l‘équipement  de  la
direction départementale des Finances publiques du Gard ;  

Considérant la vacance du poste de directeur du pôle pilotage et ressources à la direction
départementale des Finances publiques du Gard ; 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

Prefecture du Gard - 30-2024-02-09-00001 - Arrêté portant délégation de signature des actes relevant du pouvoir adjudicateur à M.

Frédéric GUIN, administrateur général des Fiances publiques du Gard, directeur départemental des Finances publiques du Gard et à

Mme Christelle BRUNET, administratrice des Finances publiques adjointe à la direction départementale des Finances publiques du

Gard

14



   ARRÊTE   :

Article 1  : Délégation est donnée à M. Frédéric GUIN, directeur départemental des finances
publiques du Gard, à l’effet de signer, dans la mesure où ils relèvent de ses attributions, les
actes  relevant  du  pouvoir  adjudicateur,  à  l'exception  de  ceux  portant  engagement,
liquidation et ordonnancement au sens du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012. 

Article 2 :  Délégation est donnée à  Mme Christelle BRUNET,  administratrice des Finances
publiques  adjointe  à  la  direction  départementale  des  Finances  publiques  du  Gard
administrateur  des  finances  publiques,  responsable  de  la  division  budget,  immobilier,
logistique et mission domaniale,  à l’effet de signer,  dans la mesure où ils  relèvent de ses
attributions, les actes d’ordonnancement secondaire relevant du pouvoir adjudicateur. 

Article 3 :  L’arrêté préfectoral n° 30-2021-08-21-000027 du 21 août 2023 portant délégation
de signature des actes relevant du pouvoir adjudicateur à M. Frédéric GUIN, administrateur
général des finances publiques, directeur départemental des finances publiques du Gard et à
M.  Thierry ACHARD  , administrateur des finances publiques, directeur du pôle pilotage et
ressources à la direction départementale des finances publiques du Gard est abrogé ;

Article 4 : Le présent arrêté prend effet dès sa publication.

Article 5 :  Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des finances
publiques du Gard, le directeur du pôle pilotage et ressources et la responsable de la division
budget,  immobilier,  logistique  et  mission  domaniale  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture du Gard.

Nîmes, le 9 février 2024

Le préfet,

 signé

  Jérôme BONET

Prefecture du Gard - 30-2024-02-09-00001 - Arrêté portant délégation de signature des actes relevant du pouvoir adjudicateur à M.

Frédéric GUIN, administrateur général des Fiances publiques du Gard, directeur départemental des Finances publiques du Gard et à

Mme Christelle BRUNET, administratrice des Finances publiques adjointe à la direction départementale des Finances publiques du

Gard

15



Prefecture du Gard

30-2024-02-08-00001

Convention de coordination entre la police

municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure

Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure 16



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure 17



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure 18



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure 19



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure 20



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure 21



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure 22



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure 23



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure 24



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure 25



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure 26



Prefecture du Gard - 30-2024-02-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Bellegarde et les forces de

sécurité intérieure 27



Sous Préfecture d'Alès

30-2024-02-05-00005

Arrêté portant autorisation de la manifestation

nautique GRAU 5000 organisée par le Kayak Club

Terre de Camargue le samedi 24 février 2024

Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-02-05-00005 - Arrêté portant autorisation de la manifestation nautique GRAU 5000 organisée par le

Kayak Club Terre de Camargue le samedi 24 février 2024 28



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-02-05-00005 - Arrêté portant autorisation de la manifestation nautique GRAU 5000 organisée par le

Kayak Club Terre de Camargue le samedi 24 février 2024 29



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-02-05-00005 - Arrêté portant autorisation de la manifestation nautique GRAU 5000 organisée par le

Kayak Club Terre de Camargue le samedi 24 février 2024 30



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-02-05-00005 - Arrêté portant autorisation de la manifestation nautique GRAU 5000 organisée par le

Kayak Club Terre de Camargue le samedi 24 février 2024 31



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-02-05-00005 - Arrêté portant autorisation de la manifestation nautique GRAU 5000 organisée par le

Kayak Club Terre de Camargue le samedi 24 février 2024 32



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-02-05-00005 - Arrêté portant autorisation de la manifestation nautique GRAU 5000 organisée par le

Kayak Club Terre de Camargue le samedi 24 février 2024 33


